*Biblioteca Magliabechiana di Firenze.*

*Classe XI, n.° 58.*

Codice cartaceo in foglio, del secolo decimosesto, di carte non numerate 273. Trovasi in questo Codice dalla carta 106 *recto* alla carta 217 *verso* il decimoquarto capitolo del *Liber Abbaci* di Leonardo Pisano. Sul *recto* della carta 106 d'esso Codice si legge:

*Leonardi Pisani Opus*

*Incipit capitulum quatuordecimum in reperendis radicibus quadratis et cubicis et de multiplicatione et divisione seu extractione eorum inter se et de tractatu binomiorum et recisorum radicum.*

---

(1) La Biblioteca Pubblica di Siena disposta secondo le materie da Lorenzo Ilari, t. III, p. 7; col. 2, e p. 8, col. 1.

(2) Vedi sopra p. 37.

*Liceot mihi in hoc de radicum capitulo quedam necessaria, quae clavis dicuntur inserere etc.*

Nel catalogo de'codici Magliabechiani relativi alle matematiche, pubblicato dal P. Zaccaria nel suo *Excursus litterarii per Italiam volumen I.* si legge (1):

« Cod. XXXVIII. LEONARDI Pisani Capitulum quatuordecimum de re-  
» periundis radicibus quadratis et cubitis, et de multiplicatione et divisione  
» seu extractione eorum inter se, et de Tractatu binomiorum, et recisorum,  
» et eorum radicum ».

*Biblioteca Nazionale di Parigi.*  
*Ancien Fonds, Ms. lat., n.° 7225 A.*

Manoscritto cartaceo, in foglio piccolo, del secolo decimosettimo, di 226 carte. Trovasi, senza nome d'autore, in questo manoscritto dalla carta 123 verso alla carta 220 recto il capitolo decimoquinto del *Liber Abbaei* di Leonardo Pisano. A carte 123 verso del manoscritto stesso, si legge:

*Partes hujus ultimi capituli tres sunt quarum una erit de porcionibus trium et quatuor quantitatum, ad quas multiplica (sic) questionum geometric (sic) pertinentium solutiones rediguntur.*

*Secunda erit de solutione quarundam questionum gemetricium.*

*Tertia erit super modum algebre et almucabule.*

*Incipit Capitulum 15 de Regulis geometric pertinentibus et de questionibus algebre et omicabale.*

*Sint primum 3 numeri proporcionales a . b . b . c . d. secundum proportionem continuam scilicet ut a . b. ad b . c. ita b . c. ad c . d.*

Trovansi anche, senza nome d'autore, in questo manoscritto i due brani indicati di sopra (2) del decimoquarto capitolo del *Liber Abbaei* di Leonardo Pisano. Il più lungo di tali brani incomincia nel rovescio della carta 80 di questo manoscritto (3), e finisce nel rovescio della carta 123 del manoscritto stesso.

---

(1) *Francisci Antonii Zachariae Societatis Iesu, Excursus litterarii per Italiam ab anno MDCCXLII ad annum MDCCCLII*, vol. I, p. 233.